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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 105) Forslag til Lov om ændring af 

forskellige lov på Undervisningsministeriets område samt lov om speci-

alpædagogisk støtte ved videregående uddannelser og lov om folkehøj-

skoler (Frit leverandørvalg på tegnsprogs- og skrivetolkeområdet, adgang 

til specialpædagogisk bistand på voksen- og efteruddannelsesområdet og 

i overgangen mellem uddannelsesniveauer) har udvalget i brev af 29. 

november 2018 efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 6:  

”Vil ministeren redegøre for resultaterne af den analyse STUK har gen-

nemført af ressourcespild ved aflyste tegnsprogstolkeopgaver. Vil mini-

steren i den forbindelse oplyse i hvilket omfang, der er betalt for aflyste 

tolkeopgaver og give en vurdering af, hvorvidt den foreslåede ændring af 

reglerne for tegnsprogstolkning vil mindske eller øge omfanget af beta-

ling for aflyste tolkeopgaver redegøre for resultaterne af den analyse 

STUK har gennemført af ressourcespild ved aflyste tegnsprogstolkeop-

gaver?” 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har konstateret, at ca. 25 procent 

af alle tolkeopgaver bliver aflyst for sent. En tolkeleverandør vil i disse 

tilfælde efter den gældende rammeaftale kunne fakturere for andre opga-

ver, som løses i stedet for de aflyste tolkeopgaver. 

 

Udgiften til for sent aflyste timer er imidlertid for høj. Styrelsen er meget 

opmærksom på at få nedbragt denne udgift. Styrelsen fører derfor tilsyn 

med dette område. Styrelsen vil i forbindelse med indgåelse af den 

kommende aftale søge at tage højde for dette.  

 

Det er Undervisningsministeriets vurdering, at lovforslaget ikke i sig selv 

vil få betydning i forhold til antallet af aflyste tolkeopgaver. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 

Undervisningsudvalget 2018-19
L 105 endeligt svar på spørgsmål 6 

Offentligt
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